Mercurij ad Esculapiū Epilogus. XIII.

Quoniam fili⁹ meus Tatius (te abscente) naturā p̄ om̄ discere voluit/cūctari vero me noluit ip se/ut pote iunior ac nup accedēs/ad cuiusq; co gnitionē/coactus sum plurima dicere/ut facilis illi foret atq; expeditus intuit⁹: opere pre cium esse censui vt ex multis eligēs potiora/summātim nūc tibi dis putationem precedentē repetam. Licet enim tecum/ut pote rerum nature perito: per mystetia quedā p currere. Que sensu p̄cipiunt̄:facta sunt oīa / fiuntq; quotidie.genita nō a seip̄sis:sed ab altero sīt̄. Mul ta sunt genita/sensu patentia singula: differentiaq; nec omnino similia. quecunq; gignunt̄ pcedunt ab

e lliij

MER.

altero. **E**s ergo quis factor istorū: atq; is īgenitus/ vt genitis antiquior sit. **G**enita enim dixim' ab alio fluere. **N**ihil autem p̄ter ingenitū: genitis esse po- test antiquius. Factor quippe potētior est et vnicus: solusq; re vera sapiens vniuersa/cum nihil omnino ipsum precedat. **D**ominatur quoq; multitudini/ma- gnitudini/actioni/continuitati:genitorūq; oīm diffe- rentie. **P**reterea genita vīsibilia sunt/ inūsibilis ille, ob id vero facit:vt vīsibilis fiat, semper igitur facit. **D**ignū est intelligere/intelligēdo mirari/admirādo se beatum vocare: patrem legitimū recognoscētem. **Q**uid enim dulcius parente legitio! **Q**uis iste? **Q**uo- eum reperiēmus? **A**n illi appellationem dei foli- cens est attribuere: vel factoris vel patris? **A**n tria pa- riter cognomenta: deum ergo cognominato ppter potentiam. factorem propter actum, patrem deniq; ppter bonū. **E**st enim potestas a genitis admodum differens: actus autem in productione cunctorum. **Q**uamobrem sermōis varietate/vanitateq; dimissa: duo hec in primis meditari oportet/genitorē scilicet ac genitū, horū nihil est mediū;nec quicq; preter hec aliud. **C**ū ergo oia intelligere volueris: horū re- cordare duorū/eaq; esse vniuersa memēto. nihilq; ti- norū: seu mutabiliū/aut patentū / aut eorū que i te- nebris delitescunt. **D**uo népe cūcta sunt:genitor ac genitū, nec secerni alterū ab altro potest. nec enim genitorē absq; genito esse possibile est, vtrūq; illorū id ipsum existit. **I**taq; neutrū disiūgi licet ab altero/ quēadmodū neutrū a seipso diuidi. si quidē ipsum fa- ciēs: nihil p̄ter ipsū quod facit est aliud, simplex eni- est:vt semp est, ita sēper est agens; idemq; sibiūpli/et

in existendo pariter et in agendo. **Nihil** autem quod
genitum: a seipso genitum est. non ergo seorsum factum
a faciente. qui horum unum sustrahit: perdit et alterum.
Vnus quippe natura propria: natura separata altera re-
spicit. Si itaque duo cocessa sunt: efficiens et effectum:
unita quidem sunt inuicem. sic tamen ut unum precedat al-
terum vero sequatur. precedens sane deus efficiens:
sequens vero id quod est effectum. **Quicquid** id de
nique sit: neque diffidat quispiam ipsis que diximus varie-
tate rerum perterritus: quasi tam diuersorum constructione/
vel ardua sit vel indigna/majestate diuina. **V**nica enim deo gloria: omnium constitutio/atque id est
velut corpus dei effector. Ab ipso profecto factore:
nihil malum / nihilque turpe. **H**e siquidem passiones
sunt creata sequentes opera: quemadmodum es rubi-
go/animata corpora limus. **A**t neque faber ferrarius in-
duxit rubiginem: neque animati corporis genitor cenu-
ac fordes. eodemque modo: nec deus etiam malum.
Generationis autem perseveratio: malum surrep-
te cogit. eaque de causa mutationem deus rebus insti-
tuuit: et ceu quādam generationis ipsius purgationem.
Preterea eidē pictori figurare licet celum/terrā/mare/
deos/hoies/bruta/arbores: ac vita carentia: deo vero
vnī/taliū deerit agendorum facultas. **O**dementē/oce-
cū et totius diuine cognitionis inexpertē. **Nihil** est
magis o **E**sculapi ridiculum: quodque huic accidit. nā dū
se deū venerari fatebitur ex eo quod creandi negocio curaque
liberet: deū ipsum prorsus ignorat. quodque deterius
est: mortalium illi passiones ascribit/inuidiam/super-
biā/ignorantiam/imbecillitatem. **N**isi enim faciat
oīa: aut superbus est/aut potius imbecillis. quorum
vtrumque nefarium. **D**eus enim vnicā propriaque naturam.